

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2016 года

№ 303-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «305951787298,06» заменить цифрами «307242973944,96», цифры «42815608849,07» заменить цифрами «44106795495,97», цифры «103524386902,68» заменить цифрами «104815573549,58», цифры «12997209149,07» заменить цифрами «14288395795,97»;

2) в разделе 6 цифры «305951787298,06» заменить цифрами «307242973944,96», цифры «42815608849,07» заменить цифрами «44106795495,97», цифры «59844456884,97» заменить цифрами «59943478363,27», цифры «40680922243,45» заменить цифрами «40794364643,45», цифры «11976138115,51» заменить цифрами «13054860884,11»;

3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «59844456884,97» заменить цифрами «59943478363,27», цифры «8342329970,74» заменить цифрами

«8441351449,04», цифры «5106675270,29» заменить цифрами «5205696748,59», цифры «621577944,58» заменить цифрами «720599422,88»;

- в абзаце втором пункта 3 раздела 6 слово «работы» заменить словами «и прочие работы и услуги»;


5) в приложении № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «40680922243,45» заменить цифрами «40794364643,45», цифры «4926445288,47» заменить цифрами «5039887688,47», цифры «5215031901,00» заменить цифрами «5328474301,00», цифры «311297844,27» заменить цифрами «424740244,27»;

- абзац четвертый пункта 1 раздела 6 после слов «стационара № 1» дополнить словами «, в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги»;

б) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» цифры «11976138115,51» заменить цифрами «13054860884,11», цифры «281126602,75» заменить цифрами «1359849371,35», цифры «3671142115,51» заменить цифрами «4749864884,11», слова «2017 год – 82843602,75 руб.» заменить словами «2017 год – 1161566371,35 руб.».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к государственной программе Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»

- 1) в строке 1 «Задача 1 подпрограмма 1. Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения Омской области, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, наркотических средств, в том числе у детей» цифры «1568325115,55» заменить цифрами «1667346593,85», цифры «128626202,59» заменить цифрами «227647680,89», цифры «745104085,45» заменить цифрами «844125563,75», цифры «20339601,31» заменить цифрами «1193161079,61»;
- 2) в строке 1.2 «Основное мероприятие 2. Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний, включая иммунопрофилактику» цифры «888144375,46» заменить цифрами «787165853,76», цифры «22440401,31» заменить цифрами «121461879,61», цифры «21489075,46» заменить цифрами «20510553,76», в графе «2017 год» цифры «20309601,31» заменить цифрами «119331079,61»;
- 3) строку 1.2.2 «Мероприятие 2. Организация вакцинации» изложить в следующей редакции:
 

| 1.2.2 Мероприятие 2. Организация вакцинации | 2014 | 2020 | Министерство здравоохранения Омской области | Всего, из них расходы за счет: |              | 0,00 | 15000000,00 | 21796300,00 | 99021478,30 | 0,00 | 9524000,00 | 98610000,00 | Остаток неиспользованной ассигновки |  | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 |
|---|------|------|---|--------------------------------|--------------|------|-------------|-------------|-------------|------|------------|-------------|-------------------------------------|--|------|------|------|------|------|------|------|
|   |      |      |   | бюджета № 1                    | прямых       |      |             |             |             |      |            |             |                                     |  |      |      |      |      |      |      |      |
|   |      |      |   | 435423378,30                   | 105171600,00 | 0,00 | 15000000,00 | 21796300,00 | 99021478,30 | 0,00 | 9524000,00 | 98610000,00 |                                     |  | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 |
|   |      |      |   | 435423378,30                   | 105171600,00 | 0,00 | 15000000,00 | 21796300,00 | 99021478,30 | 0,00 | 9524000,00 | 98610000,00 |                                     |  | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 | 95,0 |

- 4) в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «59844456884,97» заменить цифрами «8342229970,74», цифры «8342229970,74» заменить цифрами «8441351449,04», цифры «5106675270,29» заменить цифрами «5205696748,59», цифры «21577944,58» заменить цифрами «20599422,88»;
- 5) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 4. Совершенствование профилактических мер в сфере охраны материнства и детства» цифры «1531189049,50» заменить цифрами «1579189049,50», цифры «177272901,82» заменить цифрами «225272901,82», цифры «1501925672,16» заменить цифрами «1549925672,16», в графе «2017 год» цифры «173034863,31» заменить цифрами «221034863,31»;
- 6) в строке 2.1 «Основное мероприятие 3. Мероприятия по профилактике заболеваний детей раннего возраста и профилактике осложнений беременности и лактации в послеродовом периоде» цифры «1499925672,16» заменить цифрами «1549925672,16»;
- 7) строку 2.1.2 «Мероприятие 2. Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием» изложить в следующей редакции:
 

| 2.1.2 Мероприятие 2. Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием | 2014 | 2020 | Министерство здравоохранения Омской области | Всего, из них расходы за счет: |            | 0,00 | 50000000,00 | 48000000,00 | 48000000,00 | 0,00 | 8595584,00 | 85195584,00 | Сверстность детей в возрасте 0 – 17 лет |  | 90,0 | 85,0 | - | - | - | - | - | - |   |
|---|------|------|---|--------------------------------|------------|------|-------------|-------------|-------------|------|------------|-------------|---|--|------|------|---|---|---|---|---|---|---|
|   |      |      |   | бюджета № 1                    | бюджета    |      |             |             |             |      |            |             |   |  |      |      |   |   |   |   |   |   |   |
|   |      |      |   | 368291152,00                   | 4999984,00 | 0,00 | 50000000,00 | 48000000,00 | 48000000,00 | 0,00 | 8595584,00 | 85195584,00 |   |  | 90,0 | 85,0 | - | - | - | - | - | - |   |
|   |      |      |   | 368291152,00                   | 4999984,00 | 0,00 | 50000000,00 | 48000000,00 | 48000000,00 | 0,00 | 8595584,00 | 85195584,00 |   |  | 90,0 | 85,0 | - | - | - | - | - | - | - |

- 8) в строке 3 «Задача 3 подпрограмма 4. Совершенствование первичной медико-санитарной помощи и специализированной медицинской помощи беременным и детям» цифры «3978673290,62» заменить цифрами «404115690,62», цифры «556399866,32» заменить цифрами «621842266,32», цифры «933696797,23» заменить цифрами «999139197,23», в графе «2017 год» цифры «65594980,96» заменить цифрами «131037380,96»;
- 9) строку 3.1 «Основное мероприятие 5. Мероприятия по созданию системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка» изложить в следующей редакции:
 

| 3.1 Основное мероприятие 5. Мероприятия по созданию системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка | 2014 | 2020 | Министерство здравоохранения Омской области | Всего, из них расходы за счет: |             | 491760196,78 | 101929907,00 | 4000000,00 | 77073873,69 | 63450451,32 | 76979282,61 | 12113474,04 | 39789134,74 | 80425073,38 | X | X | X | X | X | X | X | X | X |
|--|------|------|---|--------------------------------|-------------|--------------|--------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|  |      |      |   | бюджета № 1                    | бюджета № 2 |              |              |            |             |             |             |             |             |             |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|  |      |      |   | 390604159,69                   | 70634286,00 | 491760196,78 | 101929907,00 | 4000000,00 | 77073873,69 | 63450451,32 | 76979282,61 | 12113474,04 | 39789134,74 | 80425073,38 | X | X | X | X | X | X | X | X | X |
|  |      |      |   | 390604159,69                   | 70634286,00 | 491760196,78 | 101929907,00 | 4000000,00 | 77073873,69 | 63450451,32 | 76979282,61 | 12113474,04 | 39789134,74 | 80425073,38 | X | X | X | X | X | X | X | X | X |

- 10) в строке 3.1.1 «Мероприятие 1. Организация скрининговых программ для раннего выявления у детей нарушений слуха, редких генетических и наследственных тяжелых заболеваний» цифры «383525089,78» заменить цифрами «448967489,78», цифры «11536882,61» заменить цифрами «76979282,61», цифры «308163673,69» заменить цифрами «373606073,69», в графе «2017 год» цифры «40,00» заменить цифрами «65442400,00»;
- 11) в строке «Итого по подпрограмме 4» цифры «40680922243,45» заменить цифрами «40794364643,45», цифры «4926445288,47» заменить цифрами «5039887688,47», цифры «215031901,00» заменить цифрами «5328474301,00», цифры «311297844,27» заменить цифрами «24740244,27»;

- 12) в строке 1 «задача подпрограммы 8. Обеспечение лекарственными препаратами населения Омской области в амбулаторных условиях» цифры «11976138115,51» заменить цифрами «13054860884,11», цифры «281126602,75» заменить цифрами «1359849371,35», цифры «3671142115,51» заменить цифрами «749864884,11», в графе «2017 год» цифры «82843602,75» заменить цифрами «1161566371,35»;
- 13) в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями населением Омской области в амбулаторных условиях» цифры «11894356139,20» заменить цифрами «12973078907,80», цифры «268060231,40» заменить цифрами «1346783000,00», цифры «3589360139,20» заменить цифрами «668082907,80», в графе «2017 год» цифры «69777231,40» заменить цифрами «1148500000,00»;
- 14) в строке 1.1.2 «Мероприятие 2. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, связанных с обеспечением лекарственных препаратами и медицинскими изделиями (в том числе гражданами с орфанными заболеваниями)» цифры «3729464739,20» заменить цифрами «4808187507,80», в графе «2017 год» цифры «69777231,40» заменить цифрами «1148500000,00», цифры «3586262639,20» заменить цифрами «4664985407,80»;
- 15) в строке «Итого по подпрограмме 8» цифры «11976138115,51» заменить цифрами «13054860884,11», цифры «281126602,75» заменить цифрами «1359849371,35», цифры «3671142115,51» заменить цифрами «749864884,11», в графе «2017 год» цифры «82843602,75» заменить цифрами «1161566371,35»;
- 16) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «305951787298,06» заменить цифрами «307242973944,96», цифры «42815608849,07» заменить цифрами «4106795495,97», цифры «103524386902,68» заменить цифрами «104815573549,58», цифры «12997209149,07» заменить цифрами «14288395795,97».